

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia.

Za jeden wiersz petiowy albo jego miejsce 20 halery... Za jeden wiersz petiowy w rubryce Nadesłane 40 halery...

Numer pojedynczy:

w Lwowie: na prowincji: poranny 3 halery, wieczorny 8 halery...

Prenumerata wynosi:

we Lwowie: miesięcznie 2 korony... na prowincji: z dwumiesięczną przesyłką...

Bokopisdo Redakcji nie wraca.

Adres: „Dziennik Polski” — Lwów, pias Marjański 7. Telefonu Nr. 171.

Znów trzydniówka sejmowa.

Lwów 27 grudnia.

Zwyczajem, od szeregu lat, niestety, praktykowanym, zwolany został nasz sejm krajowy znnowu na sesję trzydniową...

Oprócz koniecznego uchwalenia projektu budżetowego na r. 1902, zajmie się tegoroczna trzydniówka sejm naszemu wyborom...

Nakoniec chcemy dotknąć sprawy, która — acz nie galsyjsko-krajowa — jest jednak sprawą nietylko narodową...

Mimo to — sądzący — uważamy za obowiązek jedynego dzisiaj parlamentu polskiego, aby w sposób poważny i rzeczowy...

Wezwanie do kobiet.

Rapperswyl 24 grudnia.

Kobiety polskie zwracają się do kobiet wszystkich ludów w sprawie krwawych gwałtów pruskich...

Sprawa wrześniowska, sprawa prześladowania dzieci polskich i mowy okropnej, katowania ich w szkole...

zefa Hetmana. pod kijami pruskich pedagogów-opratorów śmierć — oto wstrząsające i pełne tragicznej grozy fakty...

Zwierajacie listy protestu! Zbierajcie je w takiej mnogości, aby się one stały wyrazem powszechnej wzgardy i hańby dla katów dzieci i matek!

Niech barbarzyńska uczeź, że nad jego siłą brutalną jest sila wyższa: potęga zjednoczonych sumień i serc niewieścich.

Odezwa powyższa, na język włoski przelożona, kursuje i licznie jest podpisywana we Włoszech, w języku francuskim we Francji...

Z. Miłkowski.

Okregi sanitarne.

III. Zniechęcenie, jakie ogarnia co raz szerzej koło lekarzy okregowych, może się stać przyczyną co raz to większego zastój w przeprowadzeniu organizacji okregów w całym kraju...

Jeżeli okregi przyniosą rzeczywiste korzyści dla kraju i dla ludności, (a że tak jest, na wstępie wykazaliśmy), to należy poprawić warunki lekarzy okregowych...

Jeżeli władze, od których zależy zmiana ustawy o okregach, nie przestaną zbyt trwożliwie oglądać się na sily finansowe kraju, co do utrzymania służby zdrowia i jak najrychlejsze zmiany ustawy o okregach nie przeprowadzą...

Dr. Erg.

Zakony w Austrii.

Walka, jaką rozpoczęli Wszechniemcy austriaccy, poparci przez wszystkie strajnie radykalne żywioly w parlamencie wiedeńskim...

Ludność całego świata wynosi obecnie 1546 milionów dusz. Z tych jest 270 milionów katolików, pomiędzy nimi 251.510 świeckich duchownych...

W cesarstwie niemieckim ten procent wynosi 17, w Szwajcarii 20, w Luksemburgu 39,24, w Holandji 95,13, w Anglii i Szkocii 69,7, w Irlandji 25,75, we Francji 54,68, w Belgji 47,37...

Następnie mowca zwraca się do czynności zakonów. Z zakonników 1809 zawiaduje 627 probostwami, 200 trudni się nauczycielstwem...

Co do gimnazjów, to przeciętnie utrzymanie każdego kosztuje państwo 90.000 koron rocznie. Ale licząc nawet tylko 80.000 koron, to 13 gimnazjów wymagają 1.040.000 koron.

pobierają państwowej dotacji. Gimnazja te w roku bieżącym mają 3649 uczniów, co najlepiej dowodzi, że są koniecznością dla państwa.

W tym zakładzie pobierali nauki poeci Gollparzer (najznakomitszy niemiecki poeta Austrii), Hamerling, Bauernfeld, Schindler...

Jeszcze rozleglejszą czynność rozwijały zakony żeńskie. Utrzymują bowiem 11 seminarjów nauczycielskich, obdarzonych prawem publiczności, 4 wyższe szkoły dla dziewcząt...

Zaiste „należałoby przypuszczać, że w skutek tak szlachetnej i pozytywnej czynności zakonów powinnyby oznaczać powszechnego uwielbienia i to bez wszelkiej różnicy, skoro i one w pielęgnowaniu chorych nie robią żadnej różnicy narodowości lub wyznania...

Przegrane miliony.

Z okazji przegrania przez jednego z naszych magnatów 3.200.000 koron, pisze Kurjer warszawski:

Czy państwo przypominacie sobie słynną mowę ks. Bismarcka o Polakach w Monte Carlo? Książę żelazny ofiarował 100 milionów do ziemie polską i zakrzak, jak kruk złowroźny...

CHIMERA. Powieść z życia artystów. W takim razie poszukam innego miejsca. Grając dłużej u twego boku, piękna Thaido, wyszedłbym z torbami...

Nowa, szeroka rulada śmiechu, zadźwięczała wśród ciszy nocnej. Nie koniecznie, kochany panie, nie koniecznie. Bawie się, piramidalnie bawie się w Paryżu...

— Nie koniecznie, kochany panie, nie koniecznie. Bawie się, piramidalnie bawie się w Paryżu. Ta pani jest arcymlłą kobietką, nie przeczę, ale, wiesz pan, kochać się... no nie!

— Nie, dziękuję. Podali sobie ręce — rozstali się zgodnie... — To i lepiej! Ba, ale on okrył się śmiešnością — ta głupia scena prowokacji!... Br! kwaśno w duszy, niesmak moralny!...

— Winszuję. — Nie uragaj. Chciałem ocalić honor. Słuchaj, ty znasz tych studentów — medyków, zdobywać mi przez któregoś z nich trucizny. — Cóż ty zrobił?

Stella. Zakład pogrzebowy Wałowa 111. Karawany i ubrania dla służby zupełnie nowe.





